
Kouřový hlásič požáru

HmIP-SWSD

Bezdrátový Kouřový hlásič požáru s vestavnou baterií na 10 let provozu, technologií 
fotoelektrického senzoru a certifikací dle normy ČSN / EN 14604 spolehlivě 
detekuje plyny a částice kouře v monitorovaném prostoru. V případě poplachu 
aktivuje akustické varování vestavěnou sirénou o síle 85 dB, vizuální červený LED 
indikátor signalizace poplachu a současně výkonné bílé LED světlo pro nouzové 
osvětlení únikové cesty v nočních hodinách nebo pro případ silně zakouřených 
prostor.

OCHRANA 
S MAXIMÁLNÍ 
SPOLEHLIVOSTÍ

Chytré bydlení, jednoduše vzrušující

https://www.safehome.systems/kourovy-hlasic-pozaru-hmip-swsd/
https://www.safehome.systems
https://www.safehome.systems/zabezpeceni-a-dohled
https://www.safehome.systems/kourovy-hlasic-pozaru-hmip-swsd/


Homematic IP je značka společnosti eQ-3 AG. Změna technických údajů vyhrazena https://www.safehome.systems/ Verze 1.0 CZ

POUŽITÍ

Hlásiče požáru jsou základním prvkem požární ochrany 
každého objektu. Kouřový hlásič reaguje na přítomnost 
kouře a v případě poplachu aktivuje vestavěnou sirénu o 
síle 85 dB, nouzové osvětlení a odešle poplachový signál 
do Centrálního jednotky (HmIP-HAP). Uživatel tak vzápětí 
obdrží informaci o poplachové události prostřednictvím 
push notifikací mobilní aplikace Homematic IP na 
chytrém telefonu.

TECHNOLOGIE

Kouřový hlásič požáru využívá moderní fotoelektrické 
(optické) technologie snímání a je nezávisle testován jako 
vyhovující všem evropským standardům. Samozřejmostí 
je jak certifikát CE, tak schválení dle ČSN, EN 14604:2006 
a CPD. Určen pro montáže do novostaveb dle vyhlášky 
23/2008 Sb. Vyhláška o technických podmínkách požární 
ochrany staveb (ve změně č. 268/2011 Sb.).

NAPÁJENÍ

Dvě napevno integrované (neměnitelné) lithiové baterie 
umožňují napájení hlásiče s takřka bezúdržbovým 
provozem až na dobu 10 let.

TESTOVÁNÍ

Hlásič je vybaven velkým multifunkčním tlačítkem, 
které primárně slouží k pravidelnému testování 
provozuschopnosti hlásiče a systémových funkcí, 
současně ho však lze také využít k utišení akustické 
signalizace nežádoucího poplachu.

INFORMACE O PRODUKTU

Číslo produktu 142685A0

EAN kód 4047976426850

Zkrácený název HMIP-SWSD

Počet kusů v balení 32

Rozměry balení 184 x 140 x 73 mm

Hmotnost včetně obalu 310.6 g

TECHNICKÉ ÚDAJE

Napájecí zdroj: 2x 3V lithiové baterie (vloženy 

natrvalo)

Životnost baterií 10 let (obvykle)

Stupeň krytí: IP20

Provozní teplota: 5 až 30 °C

Druh detekce poplachu: fotoelektrická

Výstup poplachu: piezo signální zařízení (> 85dB 

ve vzdálenosti 3m), stavové LED, 

bezdrátový

Signalizace: dvoustavové LED

Certifikační značení: CE, Q label

Rozměry (P x V): 110 x 45 mm

Hmotnost: 148g (včetně baterií)

Rádiová frekvence 868.0-868.6 MHz  

869.4-869.65 MHz

Bezdrátový dosah (v otevřeném prostoru) 200 m

Změna technických údajů vyhrazena

OBSAH BALENÍ

1x Bezdrátový Kouřový hlásič požáru (HmIP-SWSD)

1x stropní držák

Montážní materiál

Návod k použití

FUNKCE:

• Fotoelektrická detekce
• Funkce repeateru detektoru propojí až 40 zařízení
• Nouzové LED osvětlení při spuštění poplachu pro osvícení 

únikových východů
• Funkce sirény i pro bezpečnostní použití
• Vysoká bezpečnost díky komplexnímu šifrování AES
• Certifikováno podle normy EN14604 a směrnice vfdb 14-01 

v testovacím centru KRIWAN
• Test tlačítko pro ověření funkčnosti a vypnutí poplachu
• Monitorování stavu baterie
• Ovládání a nastavení přes aplikaci Homematic IP
• Bezdrátová komunikace přes šifrovaný protokol
• Podpora Google Home a Home Connect Plus

Provoz zařízení vyžaduje připojení jednoho 
z následujících zažízení:
   Centrální jednotku Homematic IP s  bezplatnou 
aplikací pro chytré telefony a bezplatnou cloudovou 
službou

  Řídící jednotku CCU2/CCU3 s místním uživatelským 
rozhraním WebUI

  Partnerská řešení třetích stran

https://www.safehome.systems/centralni-jednotka-hmip-hap
https://www.safehome.systems/aplikace-homematic-ip
https://www.safehome.systems/kourovy-hlasic-pozaru-hmip-swsd/
https://www.safehome.systems/kourovy-hlasic-pozaru-hmip-swsd/
https://www.safehome.systems/aplikace-homematic-ip
https://www.safehome.systems/centralni-jednotka-hmip-hap
https://safehome.systems/ridici-jednotka-ccu3-hmip-ccu3/

